2022 年５月 10 日

各  位

会 社 名 北陸電気工業株式会社

代表者名 代表取締役社長    多田守男

（コード番号 6989 東証プライム）

問合せ先 常務取締役管理本部長 下坂立正

（TEL.    076－467－1111  ）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ＣＳＲ委員会を改称し、サステナビリティ委員会を設

置することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．サステナビリティ委員会の設置の目的

 当社は「世の中にないものを生み出すことに挑戦し、ものづくりを通じてイノベーションを

起こす企業」を目指すという方針に基づき、サステナビリティ社会に求められる製品の開発・

提供を進めています。

 当社が培ってきた保有技術の応用、多様な人材の採用・有効活用により、中長期的な企業価

値向上の観点から社会貢献にも積極的・能動的に取り組むとともに、事業活動を通じて社会価

値を継続的に創出し、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

 この度、当社のサステナビリティ推進をより一層強化するため、本委員会を設置することと

いたしました。

２．委員会の役割

 サステナビリティに関する方針や目標、実行計画の策定、目標に対する推進管理や評価、個

別施策の審議等を行い、定期的に取締役会に報告や提言を行います。

３．委員会の構成

 本委員会は、当社の代表取締役社長を委員長とし、委員および事務局は委員長が選任したメ

ンバーにより構成されます。

４．委員会の設置日

 ２０２２年５月１０日

以上